
 

Paziņojums par noteikto tarifu 

 

SIA “Riga Port Electric”, reģ.nr. 40003752513, juridiskā adrese Eksporta ielā 15 k-1, Rīgā, LV-
1045, Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai iesniedz  elektroenerģijas sadales sistēmas operatora 
pakalpojumu sniedzēja noteikto tarifu, kas ir aprēķināts saskaņā 2022. gada 28. novembra Sabiedrisko 
pakalpojumu regulēšanas komisijas padomes lēmumu Nr. 1/41 “Elektroenerģijas sadales sistēmas 
pakalpojumu tarifu aprēķināšanas metodika”, un pamatojumu noteiktajam  tarifam.  

Sabiedriskā pakalpojuma veids  
Spēkā esošais 

tarifs  
(bez PVN)  

Noteiktais 
tarifs  

(bez PVN)  

Noteiktā 
tarifa palielinājums / 
samazinājums  (%) 

Maksa par SSO pakalpojumiem S-1; 0.4kV līnijas, EUR/kWh 0,07161 0,08370   +16,9% 

Maksa par SSO pakalpojumiem S-1; 0.4kV kopnes, EUR/kWh 0,05259 0,06147   +16,9% 

Maksa par SSO pakalpojumiem S-1; 6-20kV līnijas, EUR/kWh 0,03431 0,04010   +16,9% 

Maksa par SSO pakalpojumiem S-2; 0.4kV līnijas nakts zona un 

nedēļas nogale, EUR/kWh 
0,06944 0,08117   +16,9% 

Maksa par SSO pakalpojumiem S-2; 0.4kV līnijas 

maksimumstundas, EUR/kWh 
0,07792 0,09108   +16,9% 

Maksa par SSO pakalpojumiem S-2; 0.4kV līnijas dienas zona, 

EUR/kWh 
0,07195 0,08410   +16,9% 

Maksa par SSO pakalpojumiem S-2; 0.4kV kopnes nakts zona un 

nedēļas nogale 
0,05035 0,05885   +16,9% 

Maksa par SSO pakalpojumiem S-2; 0.4kV kopnes 

maksimumstundas, EUR/kWh 
0,05885 0,06879   +16,9% 

Maksa par SSO pakalpojumiem S-2; 0.4kV kopnes dienas zona, 

EUR/kWh 
0,05286 0,06179   +16,9% 

Maksa par SSO pakalpojumiem S-2; 6-20kV līnijas nakts zona un 

nedēļas nogale, EUR/kWh 
0,03177 0,03713   +16,9% 

Maksa par SSO pakalpojumiem S-2; 6-20kV līnijas 

maksimumstundas, EUR/kWh 
0,04023 0,04702   +16,9% 

Maksa par SSO pakalpojumiem S-2; 6-20kV līnijas dienas zona, 

EUR/kWh 
0,03428 0,04007   +16,9% 

Maksa par ievadaizsardzības aparāta strāvas lielumu 0.4kV līnijas, 

EUR/A 
6,00 7,01   +16,9% 

Maksa par ievadaizsardzības aparāta strāvas lielumu 0.4kV 

kopnes, EUR/A 
6,00 7,01   +16,9% 

Maksa par atļauto slodzi 6-20 kV līnijas, EUR/kW 24,00 28,05   +16,9% 

            

Noteiktie tarifi stāsies spēkā 2024.gada 1.janvārī.  
Noteiktie tarifi stāsies spēkā, ja Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisija  nebūs pieņēmusi un publicējusi 
oficiālajā izdevumā "Latvijas Vēstnesis" lēmumu par noteiktā tarifa spēkā stāšanās atsaukšanu. 
  
No noteikto tarifu spēkā stāšanās datuma nepiemēro Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijas ar 
2021. gada 5. augusta lēmumu Nr. 82 “Par sabiedrības ar ierobežotu atbildību “RTO Elektrotīkli” 
elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifiem“ apstiprinātos tarifus, kas 2021. gada 10. augustā 
publicēti oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis” (2021/152.2). 
 
Noteiktā tarifa izmaiņas pret spēkā esošo tarifu ir saistītas ar to, ka laika periodā kopš sākotnējo SIA “Riga Port 
Electric” elektroenerģijas sadales sistēmas pakalpojumu tarifa spēkā stāšanās dienas 2021.gada 1.oktobrī ir būtiski 
mainījušies sākotnējā tarifa projektā ietvertie pieņēmumi un prognozes. Tas galvenokārt skaidrojams ar globālās 
pandēmijas radīto ilgstošo negatīvo ietekmi uz ekonomikas attīstību, kā arī ar Krievijas uzsākto karu pret Ukrainu, kas 
būtiski ietekmējis energoresursu,  kā arī citu resursu un pakalpojumu cenas Eiropā un Pasaulē. Šo notikumu rezultātā 
SIA “Riga Port Electric”: 

1) faktiskie ieņēmumi laika periodā kopš 2021.gada 1.oktobra līdz 2023.gada 31.augustam un prognozētie 

ieņēmumi laika periodam no 2023.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim ir par 1,8% procentiem 

mazāki kā šajos periodos sākotnēji plānotie ieņēmumi; 



2) prognozētais inflācijas rādītājs laika periodā no 2023.gada 1.janvāra līdz 2023.gada 31.decembrim  ir lielāks 

kā plānotais, 4,5 reizes pārsniedzot sākotnēji plānoto apmēru; 

3) faktiskās cita sadales sistēmas operatora izmaksas laika periodā no 2021.gada 1.oktobra līdz 2023.gada 

31.augustam un prognozētās cita sadales sistēmas operatora izmaksas laika periodam no 2023.gada 

1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim ir par 5,6% procentiem lielākas kā šajos periodos sākotnēji 

plānotās izmaksas; 

4) faktiskās elektroenerģijas zudumu un tehnoloģiskā procesa nodrošināšanas izmaksas laika periodā no 

2021.gada 1.oktobra līdz 2023.gada 31.augustam un prognozētās elektroenerģijas zudumu un tehnoloģiskā 

procesa nodrošināšanas izmaksas laika periodam no 2023.gada 1.septembra līdz 2023.gada 31.decembrim 

ir par 187% procentiem lielākas kā šajos periodos sākotnēji plānotās izmaksas. 

 
Iepazīties ar sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteiktajiem tarifiem un noteikto tarifu pamatojumā 
ietverto vispārpieejamo informāciju, kā arī sniegt savus priekšlikumus un ieteikumus saistībā ar norādītajām 
tarifu izmaiņām par sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteiktajiem elektroenerģijas sadales sistēmas 
operatora tarifiem lietotājs var  Eksporta ielā 15 k-1, Rīgā, LV-1045, darba dienās no plkst. 9 līdz 16, iepriekš 
sazinoties ar pa tālruni 67 32 816 vai  rakstot uz elektroniskā pasta adresi: elektrotikli@rigaport.lv . 
Priekšlikumus un ieteikumus par sabiedrisko pakalpojumu sniedzēja noteikto tarifu rakstveidā vai 
elektroniski var iesniegt Eksporta ielā 15 k-1, Rīgā, LV-1045, elektroniskā pasta adrese: 
elektrotikli@rigaport.lv, kā arī Sabiedrisko pakalpojumu regulēšanas komisijai Ūnijas ielā 45, Rīgā, LV-1045, 
elektroniskā pasta adrese: sprk@sprk.gov.lv septiņu dienu laikā no šā paziņojuma publicēšanas oficiālajā 
izdevumā "Latvijas Vēstnesis".   

 
Datums 27.11.2023..  

  

Persona, kura tiesīga pārstāvēt sabiedrisko 
pakalpojumu sniedzēju  

  valdes loceklis Gaidis Gaspažiņš 

   /paraksts un tā atšifrējums/  

 


